
COMUNE DI CASTROLIBERO 

Provincia di Cosenza 

ORDINANZA N°18/2024 

IL SINDACO 

PREMESSO che il Comune di Castrolibero intende scoraggiare e prevenire il fenomeno dell'abbandono 
incontrollato di rifiuti, che comporta, oltre la compromissione del decoro urbano e l'inquinamento 
ambientale, anche l'esborso di considerevoli spese per la rimozione dei materiali depositati e la bonifica dei 
siti interessati dalle micro discariche; 
RICHIAMATA la Deliberazione Consiglio Comunale nr. 59 del 21/12/2023, con la quale si è provveduto 
alla integrazione del regolamento della videosorveglianza per l'utilizzo delle foto trappole; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.41 del 15/04/2024 relativa alla individuazione dei luoghi 
da sottoporre a videosorveglianza con foto trappole; 
RITENUTO necessario installare nelle aree individuate idonea segnaletica indicante la presenza di sistemi di 
videosorveglianza contro il fenomeno dell'abbandono dei rifiuti; 
VISTO l'art. 9 del Regolamento comunale per la disciplina del sistema di videosorveglianza installato sul 
territorio comunale, approvato con deliberazione di C.C. n° 2 del14/01/2013 in materia di informazione ai 
cittadini della presenza di telecamere; 
VISTO l'art.SO del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente richiamati, apporre sulle zone 
comunali sotto specificate: 

O via Feudo incrocio via Patissa; 
O via Coppi incrocio via Meazza; 
O via Panza incrocio via Patissa; 
O via Motta; 
O via Motta incrocio via Malagodi; 
O via Napoli; 
O via S.Allende; 
O via Kant; 
O via Provinciale, 
pannelli stradali indicanti la dicitura "AREA VIDEOSORVEGLIATA 24h - Divieto di scarico - è vietato

lo scarico di rifiuti, immondizie e macerie". 

AVVERTE 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica m loco e la 
pubblicazione ali' Albo Pretorio. 

Gli organi di Polizia Locale, verificano il rispetto della presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a termini di legge. 

DISPONE 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T AR Calabria o in 

alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinari 1��.i.i.t• della Repubblica. 

Castrolibero 30/05/2024 
1 s·
a . ) 


